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ÖNSÖZ 

Eğitim, birey ve toplum yaşamını etkileyen önemli bir olgu ve 

kurumdur. Her birey eğitime; eğitilmeye ihtiyaç duyar. Çünkü ancak 

eğitimle sosyalleşerek toplumun bir üyesi olur; bilgi ve beceri kazanır, 

yaşadığı toplumun kültürünü edinir. Toplumlar da varlığını sürdürmek, 

kendini yeniden üretmek, değişmek ve gelişmek için eğitime gereksinim 

duyar.  

Eğitimle ilgili olgu, süreç, sorun ve yaşantıların anlaşılması ve 

açıklanması eğitimi sosyal yapı içerisinde analiz etmeyi ve 

değerlendirmeyi gerekli kılar. Sosyolojinin bir uzmanlık alanı veya temel 

bir disiplini olan eğitim sosyolojisi de bu konuyu genel sosyolojinin 

temel yaklaşımları, kuramları, kavramları ve yöntemlerinden hareketle 

araştırır; sosyolojik bilgi üretir. Bu bilgiyi eğitim sorunlarının çözümünde 

kullanmayı amaçlar. 

Eğitim sosyolojisi neredeyse sosyolojinin kendisiyle yaşıt bir 

disiplindir. Çünkü kurucu sosyologlar, özellikle de Emile Durkheim 

eğitime çalışmalarında geniş bir yer vermiş, bu alanın kurulmasında etkili 

olmuştur. Max Weber, Karl Manheim, Pierre Jakard gibi sosyologlar bu 

konuda dikkate değer çalışmalar yapmışlardır. Eğitim sosyolojisi, ifade 

edilen bu mirası da değerlendirerek günümüzde oldukça önemli ve 

verimli bir disiplin haline gelmiştir. Bu bağlamda, sonraki yıllarda Louis 

Althusser, Pierre Bourdieu, Paulo Freire, Henry Giroux, Jacques 

Ranciers, S. Bowles ve S. Gintis, R. Collins alana önemli katkılarda 

bulunmuşlardır.  

Eğitim sosyolojisi Türkiye’de de dikkate değer bir ilgi görmüş ve 

gelişme kaydetmiştir. Özellikle Osmanlı Devletinin çöküş sürecinde, 

yaşanılan sorunların önemli bir nedeni eğitimde yaşanan sorunlara ve 

eksikliklere bağlanmıştır. Bu nedenle Munif Paşa, Ali Suavi, Prens 

Sabahattin ve Ziya Gökalp gibi aydın ve bilim insanları eğitimi bilimsel 

ve sosyolojik bir yaklaşımla ele almışlardır. İfade edilen bu kişiler 

içerisinde Ziya Gökalp’in eğitim görüşleri Cumhuriyet döneminde etkili 

olmuştur. Eğitime yönelik bu sosyolojik ilgi eğitim meselelerinin 
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anlaşılmasında ve öğretmen eğitiminde işlevsel olmuş, daha sonra İsmail 

Hakkı Baltacıoğlu, Nusret Köymen, Mahmut Tezcan, Mine Tan, Saffet 

Bilhan, İsmail Doğan gibi önemli isimler bu alanda önemli araştırmalar 

yaparak eğitim sosyolojisini geliştirmişlerdir.  

Eğitim sosyolojisi, Türkiye’de özellikle 2000 yılından itibaren 

öğretmen yetiştiren kurumlarda, eğitim fakültelerinde ders olarak 

kaldırılmış; okutulmamaya başlanmıştır. Ortaya çıkan bu durum eğitim 

politikalarıyla ilgili olarak değerlendirilmektedir. Bu dönemde eğitime 

bireysel temelde ve daha çok okul ve sınıf içi süreçlerle ilişkili olarak 

psikolojik ve sosyal psikolojik olarak yaklaşılmıştır. Hâlbuki ülkemizde 

diğer toplumlarda olduğu gibi eğitimin güçlü sosyal temelleri 

bulunmaktadır. Ülkemizde yaşanan modernleşme süreçleri, kırdan kente 

yönelik göçler, aile yapısındaki değişimeler, sınıfsal farklılaşmalar, kültür 

değişmeleri, kültürel ve bölgesel farklılıklar eğitimi önemli şekilde 

etkilemektedir. Bu bağlamda eğitim sorunlarını gerek politika ve gerek 

uygulama açısından sosyolojik yaklaşımdan ve eğitim sosyolojisinden 

bağımsız düşünmek ve çözmek olası görünmemektedir. 

Elinizdeki bu kitap, öğretim üyeleri ve öğrencilerin bu alandaki 

gereksinimlerini karşılamaya yönelik olarak hazırlanmıştır. Kitap 

içeriğinde; eğitim sosyolojisi, Türkiye’de eğitim sosyolojisi, 

sosyologların eğitim konusundaki düşünce ve yaklaşımları, eğitimde 

temel yaklaşımlar, kültür ve eğitim, toplumsal kurumlar ve eğitim gibi 

klasik konuların yanısıra toplumsal cinsiyet ve eğitim, eğitimde güncel 

gelişmeler, yeni teknolojiler ve eğitim gibi konular da yer almaktadır. Ele 

alınan bu konular kuramsal ve güncel boyutta Dünyada ve Türkiye’de 

yaşananlardan örnekler verilerek incelenmiştir. 

Kitabın hazırlanmasında bölüm yazarak katkıda bulunan değerli 

akademisyenlere ve kitabın her aşamasını organize ederek yayına 

hazırlanmasında önemli rolü olan Lisans Yayıncılık ilgililerine teşekkür 

ederiz. 

 

İstanbul,2018     Editörler 

Prof.Dr.Nazmi Avcı-Prof.Dr.Yaşar Erjem 
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